
Kńdy z nas chce dobrze wyglądać. Dązenie do piękności moze ptzybieraó formę

beztroskiej zńavly. Rozmaite doświadczenia przenikająptzez siebie, aby się na końcu
poŁączyć. Już w średniowieczu kreowano odpowiednie kanony piękna. Jest to obecne równiez
w dzisiejszych czasach.Każdę pństwo posiada swój własny, unikatowy ideał piękna.

Dla osób spoza granic możę się wydawaó dziwny, nietypowy, poniewaz są poddane irurym

mediom. V/iele osób próbuj e dayżyć do perfekcyjności. Jednakze jest to niemozliwe"
Nie wszyscy zdąąsobie z tego sprawę i mają poczucie winy, że ńe spełniają określonych
standardów. Kazdy jest piękny na swój sposób. Natomiast wyidealizowana wersja człowieka
tkwiąca w głowach jest tylko z-łudzenięm, którego nie mozna dosięgnąó. Wiele osób jednak

próbuje to ztobić. Stosowane mogą byó do tego między innymi operacje plastyczne, maklJaiż

czy photoshop. Jednak to wszytko daje jednostce satysfakcję jedynie na ułamek sekundy"

Po chwili, zauv,lńawięcej niedoskonałości i proces ten powtarzasiępo razłvtóry. Jednak

ciągle manadzieję, że uda się sprostaó wymagarriom swoim i innych.

Istota z miodu i szkła jest to człowiek śliczny, uroczy, słodki niczympszczeli miód.

Jednak niewielkie słowo moze ztaniójego kruche sęrce, które rozpadnie się na tysiąc
drobnych kawałków. "Istota pochłania ufne oczy" - wiele osób z "miodu i szkła" mozęmy
odnaleźć w mediach społecznościowych. Zpozonlwydają się piękne. Bezzastanowienia
zakJadany,że obtazy widoczne na smartfonie są prawdziwe.Ptzyciąsająnasze oko swoją

urodą. Im więcej takich osób widzimy, tym budziej może nam się wydawaó, ze świat
wygląda dokładnie w ten sposób. Czasami mozemy mieć uczucie, ze odstajemy od świata
odznaczając się swoim poniżej przeciętnym wyglądem. Jednak pod obrobionym zdjęciem,
pod warstwą makijazu znajdują sie nięraz zupełnie inni ludzie. Pokazują w sieci oczywiście
same pozytywne strony. W ich sercu jednak możatanatraftó na ostry kawałek, który kłuje ich.
Demaskuje ich słabości do których nie chcą sięprzyznaćprzed samymi sobą. Chcą pokazaó,

że są wartościowi, uśmiechnięci. Jednakźe ich dusze mogą byó pozbawione szczęścia i pełne

cierpienia. Skrywają swoje problemy głęboko w sobie i chcą odzyskać poczucie własnej
wartości zapomocąwyglądu i zdjęó na mediach społecznościowych. "Plaga bezbarwności"
możę oznaczaó epidemie kompleksów. Ko lory biało - szaro - czarne koj ar zą się z nic o ścią,
czymś smutnym, nieprzyjemnym. Plaga możę stanowić równiez odniesienie do Biblii.
Opisano w niej plagi egipskie jako zbiót nieszczęść dotykających poszczegóInych ludzi.
W opisanym wierszu, tymi nieszczęściami może być niskie poczucie własnej wartości,
depresj a, spadek motywacj i, poczucie niewystarczalno ści.

Podmiot liryczny w ostatniej zwrotce zadĄe pytania retoryczne. Pyta o powody
spadku humoru, zanil<tluśmiechu. Dostrzega twarze, które kiedyś promieniowały
entuzjazmem, ale tęraz zmięrzają ku wygaśnięciu tej emocji. Szuka powiryania i punktu
kulminacyjnego, który spowodował stopniowa zmianę nastroju w życiu. Dostrzega coraz
więcej takich ludzi, nie moze ichzliczyć. Na pierwszy tzut oka mogą wyglądaó normalnie,
ale po głębszym przyjrzeniu się zauwńa, że ich poczucie własnej wartości jestniższe niż
możma się spodziewać. Podmiot liryczny pyla"dlaczego?" w następnym wersie "przez
kogo?","przezco?".Uważa,żepoczucie wartości zostaje odebrane, wyssane z&,lszy.Pyta,
czy to koniec? Czy nie da się go odbudowaó? Jest to pytanie które powinien sobie zadaó

kużdy znas. Podmiot liryczny nie stawia stwierdzenia. Nie twierdzi, ze wszytko poszło
w zapomnienienie. Skłania nas do przemyśleń irozwńńna temat siebie i innych ludzi.
Pytaniem pokazuje, że nię wszytko jest stracone i nie jest to zamknięty rozdział. Jedynie
od nas zaIeĘ, czy przybierzęmy postawę pozytywnego myślenia, czy wpadniemy w wir
negatyrłmych myśli. Łzy wysychają, ale kńdy może uronió niejedną łzę. Wszystko mozna
zacząó od nowa.


